
UCHWAŁA NR XXVII/210/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

na terenie Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r., poz. 326 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie wysokości 

i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Miejskiej Turek (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 300, poz. 4840) zmienionej uchwałą Nr 
XVI/125/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/85/11 
Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 1273) oraz uchwałą Nr XXI/174/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 13 września 
2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. 
w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Miejskiej Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 4129) wprowadza się następujące brzmienie  
§ 2: 

,,1. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej 
Turek objęte opieką w Żłobku ustala się w kwocie 250 zł miesięcznie. 
2. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej 

Turek objęte opieką w klubie dziecięcym ustala się w kwocie 125 zł miesięcznie. 
3. Wysokość dotacji celowej udzielonej na każde dziecko niebędące mieszkańcem Gminy Miejskiej 

Turek objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym ustala się w wysokości określonej przez gminę 
będącą miejscem zamieszkania dziecka. 

4. Warunkiem przekazania dotacji, o której mowa w ust.3, jest zawarcie pomiędzy Gminą Miejską 
Turek   a gminą której mieszkańcem jest dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, umowy 
w sprawie zwrotu kosztów dotacji udzielonej przez Gminę Miejską Turek. 

5. W przypadku kiedy żłobek lub klub dziecięcy nie prowadzi opieki nad dziećmi do lat 3, Gmina 
Miejska Turek nie przekaże dotacji celowej za miesiąc, w którym podmiot nie świadczył usług. 

6. Ustala się następujące zasady rozliczania dotacji celowej: 
a) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji 

poprzez przedłożenie do dnia 15 stycznia następnego roku do Burmistrza Miasta Turku sprawozdania 
merytorycznego i finansowego; roczne rozliczenie winno zawierać liczę dzieci w poszczególnych 
miesiącach oraz wydatki poniesione z dotacji w rozbiciu na koszty pracownicze (płace, pochodne 
i inne), koszty eksploatacji (np. ogrzewanie, prąd, woda, opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi), inne bieżące koszty (np. zakup środków czystości, pomocy edukacyjnych) 

b) na dowodach księgowych sfinansowanych z dotacji dla żłobka lub klubu dziecięcego umieszcza się 
w sposób trwały opis określający nazwę placówki i kwotę sfinansowaną z dotacji budżetu Gminy 
Miejskiej Turek. 

Id: F5EC1648-A1BE-471C-BC99-B09A877010DD. podpisany Strona 1



c) Burmistrz Miasta Turek ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych 
rozliczeń lub korekt tych rozliczeń. 

d) w przypadku likwidacji żłobka lub klubu dziecięcego rozliczenie dotacji przekazanej w danym roku, 
podmiot sporządzona sprawozdanie według zasad określonych niniejszą uchwałą; sprawozdanie to 
podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta Turku w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części 
dotacji, nie później jednak niż w dniu likwidacji. 

e) przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub jej części, pobrania dotacji w nadmiernej wysokości, 
nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem zwrot dotacji następuje w trybie 
określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.).” 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2021 r.  i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku

Id: F5EC1648-A1BE-471C-BC99-B09A877010DD. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwała Nr XXVII/210/2020

Rady Miejskiej Turku

z dnia 26  listopada 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r.
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub
kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Turek.

Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej na dziecko określa rada gminy
w drodze uchwały.

Na podstawie Uchwały Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r.
w sprawie wysokości zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby
dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 300,
poz. 4840) zmienionej Uchwałą Nr XVI/125/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 16 lutego 2012 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce
na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 1273) oraz Uchwałą Nr
XXI/174/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 13 września 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr
XII/85/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej
Turek (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 4129) z budżetu Gminy Miejskiej Turek wypłacana jest
dotacja celowa w wysokości 500 zł na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Turku i objęte
opieką w prywatnym żłobku, natomiast na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym
w wysokości 125 zł.

W sytuacji pandemii wywołanej wirusem COVID 19 (koronawirus) mimo tego, że do żłobków
i klubików dziecięcych nie uczęszczają dzieci, zapisy obecnie obowiązującej uchwały Nr XII/85/11
Rady Miejskiej Turku z dnia 1 września 2011 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Turek,
zobowiązują samorząd do wypłaty dotacji celowej. Proponowane zmiany w niniejszej uchwale
wprowadzają zapisy adekwatne do obecnej sytuacji oraz uzupełniają przedmiotowy dokument
o niezbędne zapisy dotyczące ustalenia zasad rozliczania dotacji celowej. Aktualnie prowadzona
polityka prorodzinna państwa umożliwia zmniejszenie zakresu zaangażowania środków finansowych
z samorządu Miasta Turku w realizacji tego fakultatywnego zadania. Obniżenie kwoty dotacji do
250 zł na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Turek objęte opieką w żłobku
prywatnym pozwoli na zmniejszenie wydatków Gminy Miejskiej Turek o ponad 25 000 zł
miesięcznie.

Wobec powyższego przedstawiony projekt uchwały jest zasadny.

Id: F5EC1648-A1BE-471C-BC99-B09A877010DD. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-12-01T10:20:28+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




